119) URSINTI antiqu. scholast. Ebr., in uago.  
LINI thesaur. antiqu. sacr. vol. XXI. col. 798.

120) ABULFARAG, chron. syriac. p. 170. ed.  
Kufch.

vulgaris, ante Hilleli tempora tantummodo  
in terra Canaan institui debebat, postmodum  
vero et in aliis academiis <sup>121)</sup>.

§. 38.

In iis scholis tota doctrinae ratio com-  
pletebatur explicationes sacrorum librorum,  
legumque et traditionum, quas doctores  
priores promulgaverant. Cum hoc autem  
studio Kabbala maxime iungebatur, cuius  
ope mysticum sacrarum literarum sensum in-  
vestigare ac ipsa prodiga perpetrare fatege-  
runt. Hae scientia imbuti morbis omnibus  
curandis pares habebantur: ut inde explicari  
possit, cur odio prosequuti fuerint medicos,  
vulgari scientia imbutos, cur ad Gehennam  
eos damnaverint, neque habitare in urbe vo-  
luerint, cuius praefectus fuerit medicus <sup>122)</sup>.  
Psalmorum enim verbis potius aut angelorum  
nominibus morbos fugare studuerunt. Dia-  
lecticæ præterea artis usus adeo invaluit  
apud adseclas scholarum Babyloniarum, ut

<sup>121)</sup> URSIN. I. c. col. 891.

<sup>122)</sup> URSIN. I. c. col. 1009.

proverbio etiam acerrima disputandi ratio  
apud eos vulgaris veniret <sup>123)</sup>

§. 39.

§. 39.

Ex his vero scholis qualiscunque scien-  
tiae lux affulit Arabibus, quum literas amare  
coepissent. Iudei enim doctores, quibus  
exoticarum linguarum usus prohibitus ibi  
non erat, et Graecos et Syros philosophos  
medicosque Arabice interpretabantur, ut eo  
modo Arabes paulo melius Graecorum do-  
ctrinam cognoscere possent. Ita MASERD-  
SCHAWATHUS Dschaldschalis filius, inter-  
pres inter Arabes omnium primus, natione  
Iudeus, et e Bafra, Sorae vicina, natus  
fuit (24). ISAHARONIS Alexandrini pan-  
dectas medicas e Syriaco idiomate in Ara-  
bicuum transtulit: sequuti autem ipsum plu-  
res Christiani sunt ex familia Ebaditarum,  
quorum historiam videsis apud SPRENGE-  
LIUM (25).

**Ulte-**

123) *Ib.* col. 982.

124) ABULFARAG, hist. dynast. p. 198. ed.  
Pocock.

125) Gesch. der Arzneyk. Th. II. S. 260, 261.

olim Ulteriorem vero artis medicæ inter  
Iudeos historiam, alio tempore signandam  
et enumerandam suscipiemus, quum medio  
aevi plura adhuc occurrant eius documenta,  
quæ, quanta fuerit et Christianorum fides in  
medicinam Ebraeorum, ostendunt <sup>126)</sup>.

<sup>126)</sup> e. g. MARTENE collect. ampliss. vol. IV.  
p. 925. vol. VII. p. 116.

scitur si animal pianto endemum esset  
animos suorum admodum inservientem.